
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno  2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 03 giugno 2002 
 

COMUNE DI POZZUOLI - (Provincia di Napoli) - Bando di gara per pubblico incanto - Appalto per lavori di 
ordinaria e straordinaria manutenzione elettroidraulica a n. 5 impianti di autoclave di proprietà comunale - 
durata dell’appalto anni tre - Importo triennale a base d’asta di complessive: Euro 106.734,43 oltre IVA. 

 

Ente Appaltante Comune di Pozzuoli (NA) Tel. 081.8551111 - Fax 081.5241315 

Importo triennale a base d’asta di complessive: Euro 106.734,43 oltre IVA di cui Euro 100.055,92 oltre IVA 
soggetti a ribasso d’asta e Euro 6.678,51 oltre IVA non soggetti a ribasso d’asta per oneri di sicurezza. 

Il servizio consiste nell’impegno di mano d’opera e mezzi d’opera e relativa fornitura di materiali necessari 
per l’esercizio e la manutenzione ordinaria e straordinaria di n. 5 impianti di autoclave di proprietà comunale. 

Esecuzione: Territorio Comunale di Pozzuoli. Durata del contratto: anni tre con decorrenza dalla data di 
consegna; i documenti dell’appalto possono essere richiesti all’ufficio Acquedotto del Comune di Pozzuoli Via C. 
Levi - Tel. 081.8551631 - fax 081.5241315. 

La spesa è finanziata con fondi del Bilancio Comunale per gli esercizi di competenza. Il pagamento delle 
spettanze relative alle prestazioni dell’appaltante avverrà con le modalità fissate dall’art. 6 del Capitolato 
d’Oneri. 

Sono ammessi a presentare offerte Raggruppamenti temporanei d’impresa ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 
358/92 a cui fa espressamente rinvio l’art. 11 del D.Lgs. n. 157/95. 

L’offerente è vincolato alla propria offerta per il periodo di 180 giorni.  

Termine di ricezione offerte: entro le ore 12,00 del giorno 3.7.02.  

Procedura di aggiudicazione: Pubblico incanto ai sensi dell’ex art. 19 c. 1 lett. a) D.Lgs. 358/92 e s.m. e 
cioè al migliore offerente.  

L’aggiudicazione avverrà a favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più basso determinato 
dall’applicazione della percentuale unica di ribasso, sull’importo complessivo base d’asta. 

Detto ribasso sarà applicato sulle voci che formano l’oggetto della gara. Per partecipare alla gara, che sarà 
ad unico e definitivo incanto, le ditte concorrenti dovranno far pervenire all’ufficio Protocollo del Comune di 
Pozzuoli in Via T. Livio, 4, nel termine suindicato, a pena l’esclusione, in plico raccomandato, sigillato con 
ceralacca sui lembi di chiusura, con l’indicazione del mittente e l’oggetto della gara, i seguenti documenti in 
competente bollo redatti in lingua italiana, altresì la mancata presentazione dei documentì o/e l’incompletezza 
degli stessi saranno motivo di esclusione. 

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga 
a destinazione in tempo utile. 

Non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o quelle parziali.  

Non si darà corso all’apertura del plico che non risulti pervenuto a mezzo del Servizio Postale, di Stato.  

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 

Nel giorno 4.7.02 e alle ore 10,00, presso il servizio Acquedotto - Via C. Levi Monteruscello - Pozzuoli (NA), 
l’autorità che presiede la gara apre i plichi ricevuti e previo esame della documentazione e delle offerte, 
aggiudica provvisoriamente in favore della ditta concorrente che ha offerto il prezzo più basso rispetto a quello 
posto a base d’asta. 

In caso di offerte uguali si procederà mediante sorteggio. 

Il verbale di gara non terrà luogo di contratto che sarà stipulato solo a seguito dell’accertamento dei 
requisiti antimafia ai sensi del D.Lgs. 409/94. 

Il prezzo risultante dall’offerta non potrà subire alcuna variazione per eventuali aumenti di listino e/o per 
qualsiasi altra ragione, le spese di contratto sono ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria. 

Il Responsabile del Procedimento: 

  
 Il Direttore di Sezione Il Dirigente del VIII Dipartimento 
 Geom. C. Di Procolo Ing. A. Magliulo 
 


